PAGE
3

[image: image1.png]

МЕДНОГОРСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

22.04.2025                                                                                                        № 467
Об установке мемориальной доски на здании ГКОУ «Специальная (коррекционная) школа интернат» г. Медногорска Оренбургской области
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-Ф3 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 28.12.2013 № 443-ФЗ «О Федеральной информационной адресной системе и о внесении изменений в Федеральный закон «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», решением Медногорского городского Совета депутатов от 23.05.2023 № 263 «Об утверждении положения «О порядке присвоения имен муниципальным объектам, улицам, скверам, площадям, установки памятников, мемориальных досок и других памятных знаков

на территории МО город Медногорск»,
Медногорский городской Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Одобрить установку мемориальной доски на здании ГКОУ «Специальная (коррекционная) школа интернат» г. Медногорска Оренбургской области с надписью, о том, что в этом здании в годы Великой Отечественной войны 1941-1945гг. с октября 1941 года по сентябрь 1943 года располагался эвакогоспиталь № 3923.

2 Мемориальную доску установить на фасаде здания, расположенного по адресу: Оренбургская область, город Медногорск, ул. Юбилейная, дом 5.

3. Утвердить текст на мемориальной доске следующего содержания: «В этом здании в годы Великой Отечественной войны 1941-1945гг. с октября 1941 года по сентябрь 1943 года располагался эвакогоспиталь № 3923.» и  макет мемориальной доски согласно Приложению 1.

4. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на постоянную депутатскую комиссию по вопросам здравоохранения, образования, культуры, молодежной политики и спорта.

5. Решение вступает в силу со дня его принятия и подлежит опубликованию в газете «Медногорский рабочий».
Председатель Медногорского

городского Совета депутатов                                                         Е.С. Мудрова
Разослано: прокурору города, Нижегородову А.В., юридическому отделу, МКУ «УГКР и ЖКХ» - 2.
Приложение 1

[image: image2.jpg]B 3TOM 3/IAHUU B I'O/IbI

BEJINKON OTEYECTBEHHOM BOMHBI

1941-1945 rr. C OKTABPA 1941 TOZIA
I1IO CEHTABPD 1943 TOTA
PACIIOJIATAJICA
IBAKOT'OCITUTAJIDb Ne 3923.